



by Green Cotton A/S

Thrigesvej 5
7430 Ikast
CVR-nr. 31174058

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.09.2024

John Røntved Hansen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2023/24 | 7 |
| Balance pr. 30.04.2024 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023/24 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

by Green Cotton A/S
Thrigesvej 5
7430 Ikast

CVR-nr.: 31174058
Hjemsted: Ikast-brande
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

John Røntved Hansen, formand
Torben Lund Faurholt
Lasse Norborg Simonsen
Sanne Nørgaard Johansen

Direktion

Sanne Nørgaard Johansen, adm. dir.

Bank

Sydbank A/S
Dalgasgade 22
7400 Herning

Advokat

DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab
DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2, Niveau 3
8000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter primært design, salg og markedsføring af de to brands Fred's World by Green Cotton og Müsli by Green Cotton samt dame- og herretøjskonceptet Conservandum by Green Cotton.

Hovedmarkederne er placeret i Europa og USA. Samlet opereres der med mere end 400 Green Cotton sales points fordelt over hele Verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud før skat på 10,1 mio. kr. og 7,9 mio. kr. efter skat, mens selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en balancesum på 19,2 mio. kr. og en egenkapital på 1,6 mio. kr. Selskabet er trods underskuddet, fortsat fornuftigt konsolideret, idet det støttes finansielt af moderselskabet.

Efter flere år med god vækst i omsætningen, har årets handlingsplan fokuseret på at forbedre indtjening og lagerstyring. Resultaterne har vist sig sidst på forårssæsonen 2024, men desværre ikke tids nok til at påvirke året 2023/24 positivt. I og med at mange af tiltagene i handlingsplanen faktisk er lykket, er året underskud ekstra utilfredsstillende. En stor del af årsagen er en nedgang i omsætningen for første gang i flere år. Nedgangen har været på selskabets hovedmarkeder Danmark og Tyskland, hvorfor der nu på det vigtige Tyske marked er initeret aktionspunkter for at sikre vækst i det kommende år, blandt andet med etablering af et tysk lager.

Fokus på markedspladser er en del af en omnichannel strategi, hvor også en større investering i eget salg direkte til forbrugeren har været en del af indsatsen i det forgangne år. Hovedparten af selskabets omsætning kommer i dag stadig fra Internettet i sidste led.

Forventet udvikling

Den generelle afmatning i markedet gør, at væksten i 2024/25 først og fremmest skal findes på markedspladser og egen webshop. Der arbejdes med at introducere nye brands, der passer til disse platforme, og i det hele taget tilpasse kollektionerne. Der er fortsat et øget fokus fra forbrugerne på bæredygtige produkter, hvor pris og kvalitet dog også er vigtige parametre. Opmærksomheden over mod selskabets kerneværdier positionerer alle by Green Cottons brands et godt sted i markedet målrettet internationalt salg via egne kanaler.

For wholesale er fokus på Tyskland og USA hvor markedsmulighederne er størst i øjeblikket, og Müsli kollektionen geares til at servicere disse wholesalemarkeder specifikt.

I det kommende regnskabsår budgetteres der med et nul-resultat. En forbedret drift hen over året forventes at kunne sikre et fremtidigt positivt resultat i selskabet herefter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag, ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Krigen i Ukraine har fortsat ikke haft væsentlig indflydelse på driftsaktiviteterne i selskabet.

Resultatopgørelse for 2023/24

| | Note | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|--|------|---------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (2.743.283) | (13.663) |
| Personaleomkostninger | 1 | (6.105.275) | (6.084.279) |
| Af- og nedskrivninger | | (373.476) | (381.136) |
| Driftsresultat | | (9.222.034) | (6.479.078) |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 18.630 | 31.068 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (939.055) | (684.292) |
| Resultat før skat | | (10.142.459) | (7.132.302) |
| Skat af årets resultat | 4 | 2.230.493 | 1.567.037 |
| Årets resultat | | (7.911.966) | (5.565.265) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (7.911.966) | (5.565.265) |
| Resultatdisponering | | (7.911.966) | (5.565.265) |

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

| | Note | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede varemærker | | 158.097 | 158.097 |
| Goodwill | | 87.203 | 268.291 |
| Immaterielle aktiver | 5 | 245.300 | 426.388 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 568.783 | 263.058 |
| Materielle aktiver | 6 | 568.783 | 263.058 |
| Anlægsaktiver | | 814.083 | 689.446 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 9.700.548 | 10.171.200 |
| Forudbetalinger for varer | | 0 | 656.617 |
| Varebeholdninger | | 9.700.548 | 10.827.817 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.424.822 | 3.014.213 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.693.060 | 4.121 |
| Udskudt skat | | 360.000 | 439.000 |
| Andre tilgodehavender | | 27.457 | 23.586 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 7 | 3.546.560 | 1.449.837 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 556.267 | 699.768 |
| Tilgodehavender | | 8.608.166 | 5.630.525 |
| Likvide beholdninger | | 51.378 | 205.589 |
| Omsætningsaktiver | | 18.360.092 | 16.663.931 |
| Aktiver | | 19.174.175 | 17.353.377 |

Passiver

| | Note | 2023/24 kr. | 2022/23 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 111.069 | 2.023.035 |
| Egenkapital | | 1.611.069 | 3.523.035 |
| Anden gæld | | 274.879 | 303.962 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 274.879 | 303.962 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 9 | 84.273 | 43.045 |
| Bankgæld | | 375.226 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 161.068 | 131.581 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.160.640 | 1.069.163 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 14.453.140 | 10.126.190 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 8.250 | 8.250 |
| Anden gæld | | 1.045.630 | 2.148.151 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 17.288.227 | 13.526.380 |
| Gældsforpligtelser | | 17.563.106 | 13.830.342 |
| Passiver | | 19.174.175 | 17.353.377 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 10 | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Koncernforhold | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 1.500.000 | 2.023.035 | 3.523.035 |
| Koncerntilskud o.l. | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Årets resultat | 0 | (7.911.966) | (7.911.966) |
| Egenkapital ultimo | 1.500.000 | 111.069 | 1.611.069 |

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2023/24 | 2022/23 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 5.413.167 | 5.333.083 |
| Pensioner | 577.721 | 634.437 |
| Andre omkostninger til social sikring | 114.387 | 116.759 |
| | 6.105.275 | 6.084.279 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 10 | 11 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2023/24 | 2022/23 |
|-------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Renteindtægter i øvrigt | 18.630 | 23.782 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 7.286 |
| | 18.630 | 31.068 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2023/24 | 2022/23 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 772.624 | 596.293 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 117.334 | 87.999 |
| Valutakursreguleringer | 49.097 | 0 |
| | 939.055 | 684.292 |

4 Skat af årets resultat

| | 2023/24 | 2022/23 |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| Ændring af udskudt skat | 79.000 | (330.000) |
| Regulering vedrørende tidligere år | 2.456 | 0 |
| Refusion i sambeskatning | (2.311.949) | (1.237.037) |
| | (2.230.493) | (1.567.037) |

5 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede varemærker kr. | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| Kostpris primo | 158.097 | 888.052 |
| Kostpris ultimo | 158.097 | 888.052 |
| Af- og nedskrivninger primo | 0 | (619.761) |
| Årets afskrivninger | 0 | (181.088) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | (800.849) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 158.097 | 87.203 |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 1.277.762 |
| Tilgange | 498.113 |
| Kostpris ultimo | 1.775.875 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.014.704) |
| Årets afskrivninger | (192.388) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.207.092) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 568.783 |

7 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Selskabet har et tilgodehavende sambeskatningsbidrag på i alt 3.514 t.kr., heraf forfalder 2.312 t.kr. først til betaling efter et år fra statusdagen.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår, herunder forsikringer, husleje og licenser.

9 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr. | Restgæld efter 5 år 2023/24 kr. |
|------------|--|--|--|--|
| Anden gæld | 84.273 | 43.045 | 274.879 | 274.879 |
| | 84.273 | 43.045 | 274.879 | 274.879 |

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2023/24 | 2022/23 |
|--|---------|-----------|
| | kr. | kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 711.087 | 1.011.939 |

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Green Cotton Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank, herunder via afgivet virksomhedspant. Kautionen er maksimeret til 10.000 t.kr. Bankgælden i tilknyttet selskab udgør 24.139 t.kr.

Ovenstående virksomhedspant på 5.000 t.kr. er med sikkerhed i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og immaterielle aktiver mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte poster udgør 12.939 t.kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste henholdsvis største koncern:

Green Cotton Group A/S, Ikast-Brande.
